[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Providências 041/2017

Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                                        Luiz Antônio Valiente Salamoni (PP - Partido Progressista), Vereador desta Casa Legislativa no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Solicitar.
Solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal que tome providências quanto ao avanço de um cercamento com muro em alvenaria nas esquinas da Rua Luiz Gonzaga Leal com prolongamento da Rua Hermes Rodel, atualmente denominada Rua Tubandino Silveira Alves.
O motivo deste pedido é para que sejam evitados futuros acidentes, além dos já ocorridos, preservando vidas humanas.

Tendo em vista que o proprietário notoriamente cercou o passeio público, não sendo este ato permitido pela Legislação Vigente e não pode o Poder Público permitir que tal ato aconteça sem que o Executivo tome as devidas providências.

Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Sentinela do Sul/RS, 29 de setembro de 2017.
Luiz Antônio Valiente Salamoni
Vereador

Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin